
 
Açık İlköğretim Okulu’nun yeni yönetmeliği 16.03.2009 tarih ve 27171 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanmıştır. Öğrencilerimizi yakından ilgilendiren değişiklikler ve yeni 
uygulamalar aşağıdaki gibidir. 
    
1- DÖNEM TANIMI; 
 
Açık İlköğretim Okulu Yönetmeliğinin “DÖNEM” tanımında değişiklik yapılmıştır. 
“Dönem: Bir öğretim yılını en fazla üç bölüme ayıran, her birinde sınavların 
yapıldığı ve hangi tarihleri kapsayacağı çalışma takviminde belirtilen süreyi,” 
 
Dönem tanımında yapılan değişiklikle bir öğretim yılı 3 (üç) bölüme ayrılmıştır. 
Öğrenci, her dönem sonunda bulunduğu sınıfın dersleri ile diğer sınıflardan seçeceği 
derslerin sınavlarına girebilecektir. Böylece öğrenci bir öğretim yılı içersinde başarı 
göstermesi halinde mezun olabilecektir. 
 
2- DERS SEÇME; 
 
Açık İlköğretim Okulu’na kayıt yaptıran veya halen okumakta olan öğrenciler, kayıt 
yenileme veya kayıt esnasında okuduğu dönem göz önüne alınarak üst sınıfa ait 
derslerden en fazla 4 ders seçebileceklerdir.  
Örneğin; 6. sınıfa kayıt yaptıran bir öğrenci 6. sınıfın tüm dersleri ile birlikte 7. 
sınıfın derslerinden de en fazla 4 (dört) ders seçip sınava girebilecektir. 
 
Bulunduğu sınıfta kaç dersi olursa olsun öğrenci, üst sınıftan 4 taneden fazla ders 
seçemez. 
 
Bir üst sınıfa geçen öğrenciler ile başarısız ders/dersleri bulunan öğrenciler başarısız 
oldukları ders sayısına bakılmaksızın kayıtlarını yenilemeleri durumunda bir 
sonraki dönem bir üst sınıfın sınavlarına katılabilirler. 

 
 
 

ÖRNEĞİN; 1.dönemde 6.sınıfın tüm derslerini ve 7.sınıfın 4 dersini seçen ve 
sınavına giren bir öğrenci. 2. dönemde seçemediği 7.sınıfın diğer dersleri yanında 8. 
sınıftan da 4 ders seçebilecektir. 
 
 
3- KAYIT TARİHİ; 
 
 “Başvuru koşullarından birini taşıyanlar, yıl boyunca resmî tatil günleri dışında 
mesai saatlerinde olmak üzere açık öğretim bürolarına başvurarak aday kayıtlarını 
yaptırabilirler. Adayların hangi dönem ve tarihlerde sınava girecekleri çalışma 
takviminde belirtilir.” 
 
Öğrencilerimizin sınava girmek istedikleri dönem için,   çalışma takviminde 
belirtilen tarihleri göz önünde bulundurarak kayıtlarını yaptırmaları 
gerekmektedir. 
 
 



4- KAYIT YENİLEME; 
  
“Okula devam eden öğrenciler, öğrencilik haklarından yararlanabilmek için her 
dönem öncesinde kayıt yenilerler. Kayıtlarını yenilemeyenlerin öğrencilik hakları o 
dönem için dondurulur. Kayıt yenileme işlemlerinin hangi tarihlerde 
gerçekleştirileceği, çalışma takviminde belirlenir.” 
 
Öğrencilerimizin sınava girmek istedikleri dönem için,   çalışma takviminde 
belirtilen tarihleri göz önünde bulundurarak kayıt yenileme işlemi yaptırmaları 
gerekmektedir. 
 
5-ZORUNLU EĞİTİM ÇAĞI ÖĞRENCİLERİ; 
 
“Zorunlu eğitim çağı içersinde olduğu halde çeşitli nedenlerle Açık İlköğretim 
Okulu’nda okuyan öğrencilere bir öğretim yılında sadece bir sınıfa ait derslerden 
sınava girebilecekleri hükmü getirilerek, örgün eğitimde okuyan emsallerinden önce 
mezun olma durumunda ortaya çıkacak hakkın kötüye kullanımını engelleyen tedbir 
alınmıştır. Öğrenimine devam ederken 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanununun 3 
bendine göre zorunlu eğitim çağı dışına çıkılması durumunda da, zorunlu eğitim çağı 
dışına çıkanlara yönelik hüküm uygulanacaktır.” 
 
ÖRNEĞİN: 13 yaşında Açık İlköğretim Okulunda okuyan bir öğrenci zorunlu 
eğitim çağı içersinde olduğu için bir öğretim yılında ancak bir sınıf okuyabilecektir. 
Ayrıca üst sınıftan ders seçemeyecektir. Ancak öğrenime devam ederken 222 sayılı 
İlköğretim ve Eğitim Kanununun 3 bendine göre zorunlu eğitim çağı dışına çıkması 
durumunda (15 yaşından gün alma) Zorunlu eğitim çağı dışındakilerin sahip olduğu 
öğrencilerin haklarına sahip olacaktır. 
 
6-KİMLİK BİLGİLERİ; 
 
Yeni yönetmelik çerçevesinde kayıt esnasında adaylardan nüfus cüzdanı fotokopisi 
istenmeyecektir. Başbakanlığın konuyla ilgili genelgesi esas alınarak, öğrencilerin 
nüfus kayıt bilgilerine MERNİS aracılığıyla elektronik ortamdan ulaşılabilmektedir. 
Bu sebeple kayıt esnasında nüfus cüzdanının onaylı fotokopisini isteme zorunluluğu 
kaldırılmıştır. 

 
 

 7- SINIF VE DERS BELİRLEME İŞLEMLERİ; 
 

a) Öğrenim belgesindeki dersler; (İlköğretimin 6 ncı, 7 nci, 8 inci sınıflarından 
ayrılanlar için) dikkate alınarak öğrencinin sınıfı ve dersleri belirlenir.  
 
b) İlkokulu bitirmiş veya ilköğretimin 5. Sınıfını tamamlamış olanlardan 
Ustalık/Kalfalık Belgesi olanlar, 6. sınıfı tamamlamış kabul edilir ve 7.sınıftan 
başlatılır. 
 
c) Açık İlköğretim Okulundan öğrenim belgesi alarak ayrılanlar, tekrar 
başvurmaları halinde ayrıldıkları sınıftan öğrenimlerine devam edebilirler. 

  
 



8- SINIF GEÇME; 
 

a) Sınıfın bütün derslerinden 45 (kırk beş) puan alarak başarılı olanlar, 
   
b) Sınıfın bütün derslerinin sınavlarına girmiş olmak ve aralarında Türkçe dersi 
bulunmamak ve yılsonu başarı ortalaması en az 50 (elli) puan olmak kaydıyla en 
fazla iki başarısız dersi olanlar,  
doğrudan sınıf geçerler. 

 
9- SORUMLU GEÇME; 
Yeni yönetmelikte sorumlu geçme kaldırılmıştır. Bu uygulamaya bağlı olarak bir 
öğrenci doğrudan sınıf geçme kriterlerini yerine getirememişse başarısız olduğu dersi 
başarmak mecburiyetindedir.  
 
 
10- NOT YÜKSELTME SINAVI: 
 
Not Yükseltme Sınavı kaldırılmıştır.2009-2010 öğretim yılından itibaren Not 
Yükseltme Sınavı uygulaması yapılmayacaktır. 
 
11- Yönetmelik 2009-2010 Öğretim yılından itibaren yürürlüğe girecektir. 

    
 


